



12.2.2019

Meddelande till upprätthållarna av organisationstjänsten

## Informationsresursen inom småbarnspedagogiken (Varda) togs i bruk 6.2 – uppgifter om verksamhetsställen inom småbarnspedagogiken uppdateras i Varda

Bästa upprätthållare av organisationstjänsten, informationsresursen inom småbarnspedagogiken (Varda) har tagits i bruk i kommunerna och samkommunerna 6.2.2019. I Varda sparas inledningsvis uppgifter om anordnarna av småbarnspedagogik och verksamhetsställena samt om barnen som deltar i småbarnspedagogisk verksamhet. Från och med hösten 2019 för man i Varda också in uppgifter om barnens föräldrar och vårdnadshavare samt om personalen inom småbarnspedagogiken.

I bruktagandet av Varda innebär

- för dem som har användarrättigheter till Varda att det finns en länk till informationsresursen uppe på sidan i Studieinfo (<http://virkailija.opintopolku.fi/>). Via länken till Varda kan användarna i den mån deras användarrättigheter tillåter spara uppgifter som behövs i Varda samt granska och/eller uppdatera uppgifter.
- att uppgifterna om verksamhetsställena för småbarnspedagogik överförs från Varda till organisationstjänsten
  - I Varda anges daghem, gruppfamiljedagvård och familjedagvård som verksamhetsställen för småbarnspedagogik. Av dessa överförs endast uppgifterna om daghem till organisationstjänsten. Uppgifterna om gruppfamiljedagvård och familjedagvård överförs till organisationstjänsten i ett senare skede.
  - Verksamhetsställena för småbarnspedagogik förs in i Varda på ett språk. I organisationstjänsten är det möjligt att föra in verksamhetsställena på tre språk (svenska, finska och engelska). Uppgifterna om verksamhetsställen för småbarnspedagogik (till en början endast daghem) som har angetts på ett språk i Varda kopieras i organisationstjänsten så att uppgifterna finns för alla tre språk.
  - Uppgifterna om verksamhetsställena för småbarnspedagogik används till exempel i KOSKI-tjänsten i sådana fall då förskoleundervisning ordnas på verksamhetsställen för småbarnspedagogik. [Läs mer om att spara uppgifter om verksamhetsställen och hur de används i KOSKI.](#)

**Observera som upprätthållare av organisationstjänsten att uppgifterna om verksamhetsställen för småbarnspedagogik uppdateras i Varda. Det innebär att uppgifterna inte får uppdateras vid Studieinfos organisationstjänst.**

Om du upptäcker felaktigheter i uppgifterna som berör din egen kommuns/samkommuns verksamhetsställen för småbarnspedagogik, var då i kontakt med din egen kommuns/samkommuns

- **Varda-uppgiftsansvariga**, i de fall uppgifterna överförs till Varda från kommunens/samkommunens operativa system för småbarnspedagogik (via en systemintegration)
- **Varda-registrerare** i de fall uppgifterna förs in i Varda via användargränssnittet.

Om du inte vet vem som är uppgiftsansvarig eller registrerare i din kommun, var då i kontakt med ansvarspersonerna för småbarnspedagogiken i kommunen.



Utbildningsstyrelsen informerar kommunerna och samkommunerna om det sker förändringar i förfarandena som berör sparandet eller uppdateringen av uppgifter om verksamhetsställena för småbarnspedagogik.

Om informationsresursen för småbarnspedagogiken föreskrivs i lagen om småbarnspedagogik. Varda upprätthålls av Utbildningsstyrelsen. Undervisnings- och kulturministeriet svarar för styrningen av Varda.

Ytterligare upplysningar: [oph.fi/varda](http://oph.fi/varda)

Utbildningsstyrelsens kundtjänst i frågor som berör Varda: [varda@opintopolku.fi](mailto:varda@opintopolku.fi)

Lagen om småbarnspedagogik (5540/2018): <https://www.finlex.fi/sv/laki/alkup/2018/20180540>